
No428 

 

早いもので、今年も残すところわずかとなり、冬の寒さが身にしみる頃となりました。 

１２月１日（金）の授業参観、個別面談では、御多用の中、多くの保護者の皆様にお集まりいただ

きありがとうございました。個別面談では、お子様について、保護者の皆様と情報を共有させていた

だき感謝申し上げます。学校生活についてお気付きの点がございましたら、学級担任、学年主任、学

部主事まで御連絡をお願いたしします。 

また、学校評価アンケートへの回答について、御協力いただきありがとうございました。保護者の

皆様からいただいた御意見を、今後の教育活動の充実に生かしてまいります。 

さて、明日から冬休みに入ります。インフルエンザなどの感染症も流行しておりますので、健康に

留意して、児童生徒にとって充実した冬休みになるよう願っております。今後も児童生徒の健康と

安全を第一にこども病院と連携し、教育活動の充実に努めてまいりますので、引き続き御理解と御

協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１２月２２日 

令和５年度 第 ９ 号 

発行：拓桃支援学校 

ＴＥＬ 022-391-6551 

拓桃支援学校 学校だより 拓桃ＨＰhttps://takuto.myswan.ed.jp/ E-mail :takuto@od.myswan.ed.jp 

中学部：意見発表会 

12月 1日（金）：生徒一人一人が、自分の

体験を通して得た考えや、日頃思っているこ

と、考えていることを発表しました。緊張しな

がらも、一生懸命発表することができました。 

小学部：児童集会「メロンタイム」 

1１月２1 日（火）：小学部の上学年が主体

となって、児童集会「メロンタイム」を企画、

運営しました。プレイルームと教室、病室を

リモートでつなぎ、チームに分かれてゲーム

で競い合いました。みんなで話し合ったり、

協力したりする姿が見られました。 

https://takuto.myswan.ed.jp/


 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ この予定は 1２月２２日現在のもので、変更となる場合があります。 （文責：教頭 髙橋 里美） 

月 火 水 木 金 土 日 
１/１ 
元日 
冬季休業日 

２ 
休日 

３ 
休日 

４ 
 

５ 
 
 

６ ７ 

８ 
成人の日 

９ 
小：ピーチタイム

３校時 
午前限 

１０ 
中 AC： 
実力考査 

 

１１ 
中：ALT 

１２ 
 
 

１３ １４ 
 

１５ 
 

１６ 
小：ALT 

１７ 
 

１８ 
 

１９ 
 
 
 

２０ ２１ 

２２ 
 

 

２３ 
 

２４ 
SC来校 

２５ 
小：ALT 

２６ 
 
 
 

２７ 
 

２８ 
 

２９ 
 

３０ 
 

３１ 
 

２／１ 
 

２ 
小：ピーチタイム 

２校時 
 

３ ４ 

１月の予定 

中学部 

・年末年始休業、休日に緊急の連絡が必要になった場合は、０７０－６６７４－７２７０（教頭）まで

御連絡ください。 

・緊急メールシステムに登録されていない方は、学校からの緊急時の連絡に備え、登録をお願いします。 

休日用連絡先 

授業のひとコマ 

 小学部 

２年 家庭：クッションの製作 

３年 美術：水墨画 

３年：算数 

６年：家庭 


